ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Дальнегорского городского округа

28 мая 2021 года г. Дальнегорск № 3

Заместитель председателя -  Тарасенко Т.В., индивидуальный
предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Дальнегорском городском округе

Секретарь -  Башкирёва С.Н., начальник отдела экономики и поддержки

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа

Присутствовали: 10 человек членов Совета и 9 человек приглашенных.

П овестка заседания:
1. О текущем состоянии социально-экономического развития

Дальнегорского городского округа и улучшению инвестиционного климата итоги

реализации в 1 квартале 2021 года.

2. О текущем состоянии имущественного комплекса в Дальнегорском

городском округе.

3. О льготной финансовой поддержки малого и среднего

предпринимательства.

4. Информация о реализации национальных проектов на территории

Дальнегорского городского округа в 2021 году.

5. Рассмотрение вопросов по охране труда в рамках контрольно-надзорной

деятельности.

6. Реализация мероприятий по оказанию содействия заключения

социального контракта с малоимущими гражданами.

7. О мерах государственной поддержки юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан в 2021 году.

8. Реализация «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции за 1
квартал 2021 года.

9. Итоги реализации «дорожной карты» по внедрению стандарта

деятельности администрации Дальнегорского городского округа по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата во 2 квартале 2021 года.

10. Прочие вопросы:

- уведомление о намерении внести в прогнозный План приватизации

муниципального имущества;

- уведомление о внесении изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа.

По первому вопросу
Слушали: Пономареву Н.Ю. -  заместителя начальника отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа, о текущем состоянии социально-экономического развития Дальнегорского
городского округа и улучшению инвестиционного климата итоги реализации в 1
квартал 2021 года.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу
Слушали: Покулевскую В.Л. -  и.о. начальника управления муниципального

имущества администрации Далыгегорекого городского округа, о текущем
состоянии имущественного комплекса в Далыгегорском городском округе.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу
Слушали: Бойченко М.В. - и.о. директора МАУ МКК «ЦРП», о льготной

финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства МАУ МКК
«ЦРП». МКК «Фонд развития Приморского края»

Решили:
Информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу
Слушали: Хиль М.В. -  главного специалиста отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа, о реализации национальных проектов на территории Дальнегорского
городского округа в 2021 году.

Решили:
Информацию принять к сведению.
По пятому вопросу
Слушали: Зорину Т.В. -  главного специалиста администрации

Дальнегорского городского округа, о новых правилах по охране труда в рамках
контрольно-надзорной деятельности.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу
Слушали: Грицене Елена Владимировна начальник отделения КГКУ

«Центр социальной поддержки населения 11риморского края» но Дальнегорскому
городскому округу, о государственной социальной помощи на основании
социального контракта.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу
Слушали: Хворостянко Михаил Геннадьевич - начальник отделения

краевого государственного казенного учреждения «Приморский центр занятости
населения» в г. Дальпегорск, о мерах государственной поддержки юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных
граждан в 2021 году.

Решили:
Информацию принять к сведению.
По восьмому вопросу
Слушали: Роговскую О.В. -  главного специалиста отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа, о реализации «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции за 1
квартал 2021 г.

Решили:
Информацию принять к сведению.
По девятому вопросу
Слушали: Пономареву НЛО. -  заместителя начальника отдела экономики и

поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа, о реализации «дорожной карты» по внедрению стандарта деятельности
администрации Дальнегорского городского округа по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата во 2 квартале 2021 года.

Прочие вопросы:
Слушали: Башкирову С.И. -  начальника отдела экономики и поддержки

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа:
1. о намерении внести в npoi полный План приватизации муниципального

имущества следующие объекты муниципальной собственности:
- нежилые помещение №№1-9 общей площадью 153,1 кв.м., кадастровый

номер 25:03:010207:1521. расположенные в цокольном этаже пятиэтажного жилого
дома по адресу: Приморский край, г.Дальпегорск, с.Краснореченский,
ул.Октябрьская, д. 19.

- нежилые помещение №№1-6 с пристройками общей площадью 148,0 кв.м.,
кадастровый номер 25:03:06001:1853. расположенные па первом этаже
одноэтажного жилого дома по адресу: Приморский край, г.Дальпегорск. с.Рудная
Пристань, ул. Григория Милая, д. 14.

Решили:
Согласовать внесение изменений в План приватизации муниципального

имущества.
Голосовали «За» - 10 голосов единогласно.

2. о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых
объектов (далее ЫТО) на территории Дальнегорского городского округа, в части
увеличения площади НТО уже включенного в Схему размещения НТО на
территории Дальнегорского городского округа по адресному ориентиру: примерно
30 м. по направлению на юг от ориентира расположенного за пределами участка.
Ориентир дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край. г.Дальнегорск,
с.Краснореченский, ул.Октябрьская, дом 11.

Решили:
Согласовать внесение изменений в Схему размещения нестационарных

торговых объектов (далее НТО) на территории Дальнегорского городского округа,
в части увеличения площади НТО уже включенного в Схему размещения НТО на
территории Дальнегорского городского округа по адресному ориентиру: примерно
30 м. по направлению на юг от ориентира расположенного за пределами участка.
Ориентир дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г.Дальнегорск,
с.Краснореченский. ул.Октябрьская, дом 1 1

Голосовали «За» - 10 голосов единогласно.

4.

5.

6 .

7.

8.

9.

10 .

СПИСОК
участников заседания Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Дальнегорского городского округа
от 28 мая 2021 года

1. Тарасенко Татьяна
Владимировна

2. Башкирёва Светлана
Николаевна

Члены Совета:

3. Осипова Елена Владимировна

Крайний Алексей Юрьевич

Отвага Андрей Афанасьевич

Петряева Татьяна
Владимировна

индивидуальный предприниматель,
общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
Дальнегорском городском округе, заместитель
председателя Совета;
- начальник отдела экономики и поддержки
предпринимательства администрации
Дальнегорского городского округа, секретарь
Совета.

- главный специалист 1 разряда отдела
экономики и поддержки предпринимательства
администрации Дальнегорского городского
округа;
-  индивидуальный предприниматель;

-  генеральный директор ООО «Фаэтон»;

-  индивидуальный предприниматель;

Роговая Галина Михайловна -  индивидуальный предприниматель;

Ситников Роман Дмитриевич

Тютюник Антон Геннадьевич

Шилов Михаил
Александрович

-  индивидуальный предприниматель;

- генеральный директор ООО ТК «Мегалайн»;

-  директор ООО «Круглое».

Приглашенные:

Бойко Марина Владимировна -  и.о. директора муниципального автономного
учреждения Микрокредитная компания «Центр развития предпринимательства»;

Грицене Елена Владимировна -  начальник отделения КГКУ «Центр
социальной поддержки населения Приморского края» по Дальнегорскому городскому
округу;

Зорина Татьяна Васильевна -  главный специалист администрации
Дальнегорского городского округа;

Покулевская Вера Леонидовна -  и.о. начальника управления муниципального
имущества администрации Дальнегорского городского округа;

Пономарева Наталья Юрьевна -  заместитель начальника отдела экономики и
поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;

2

Роговская Ольга Владимировна -  главный специалист отдела экономики и
поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;

Столярова Юлия Валерьевна -  первый заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа;

Хворостянко Михаил Геннадьевич -  начальник отделения краевого
государственного казенного учреждения «Приморский центр занятости населения» в
г. Дальнегорск:

Хиль Марина Васильевна -  главный специалист отдела экономики и поддержки
предпринимательства администгации Дальнегорского гооодского округа.